平成２７年４月２日

各 位

経済産業省製造産業局繊維課

日本化学繊維協会

一般社団法人繊維学会

信州大学 繊維学部ﾌｧｲﾊﾞｰｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ･ｲﾝｷｭﾍﾞｰﾀｰ（事務局）

「産学連携情報提供支援データベース」開設のご案内

拝啓 春暖の候、各位におかれましてはいよいよご隆昌のことと拝察いたします。

さて、本事業の事務局（信州大学繊維学部ファイバーイノベーション・インキュベーター内）にてかね

てより準備を進めておりました「産学連携情報提供支援データベース」を下記の通り公開いたしました。

本事業は、我が国の繊維関連企業への技術支援策の一つとして行うもので、全国の大学や公設試験場に

おける繊維関連の先進的な研究テーマ及び研究者を調査しデータベース化をはかり、広く関連企業に技

術情報としてフィードバックし産学連携による技術・研究開発を促進することを目的とするものです。

弊事務局は今後ともデータベース内容の充実に努めてまいる所存でありますので、なにとぞご活用いた

だけますようお願い申し上げます。

敬具

記

運用開始日：平成２７年４月１日

産学連携情報提供支援データベースアドレス

http://www.shinshu-u.ac.jp/faculty/textiles/db/

お問い合わせ及び情報のご提供 専用メールアドレス

fii-db@shinshu-u.ac.jp

http://www.shinshu-u.ac.jp/faculty/textiles/db/
mailto:fii-db@shinshu-u.ac.jp